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LAMPIRAN
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Lampiran 2. Dokumentasi Pengamatan
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Lampiran 3. Hasil Tanaman Microgreens Pertiap Pengamatan

7 HST 10 HST

13/ HST 16 HST
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Lampiran 4. Data Tinggi Tanaman Pengamatan 7 HST

Tinggi Tanaman (cm)

Perlakuan I T m Rata-rata
M1J1 2.8 2.4 2.4 2.5
M1J2 2.4 2.3 2.0 2.2
M2J1 55 5.9 5.8 5.7
M2J2 4.5 4.2 4.5 4.4
M3J1 4.5 4.2 4.0 4.2
M3J2 3.7 3.6 4.3 3.9
M4J1 5.7 5.9 5.8 5.8
M4J2 4.9 4.8 4.4 4.7
Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat - Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

Lampiran 5. Analisis Ragam Tinggi Tanaman 7 HST

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Sumber Dergjat Jumlah  Kuadrat Fhit

Keragaman Bebas Kuadrat Tengah 5% 1%
Media Tanam 3 31.055 10.352 167.378" 3.344 5.564
Jenis Bayam 1 3.604 3.604 58.270"7  4.600  8.862
Blok 2 0.048 0.024 0.384" 3.739 6.515
Media Tanam x -
Jenis Bayam 3 1.125 0.405 6.546 3.344  5.564
Galat 14 0.866 0.062
Total 24 457.630

Keterangan : " ' = tidak nyata

** = herbeda sangat nyata
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Lampiran 6. Data Tinggi Tanaman Pengamatan 10 HST

Tinggi Tanaman (cm)

Perlakuan Rata-rata
| ] Il
M1J1 3.4 3.6 3.4 3.5
M1J2 3.5 2.8 2.8 3.0
M2J1 6.1 6.5 6.1 6.2
M2J2 5.1 5.4 5.0 5.2
M3J1 5.4 4.8 5.0 5.1
M3J2 4.2 4.8 5.0 4.7
M4J1 6.5 6.9 6.5 6.6
M4J2 54 5.3 51 5.3
Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 7. Analisis Ragam Tinggi Tanaman 10 HST

Sumber Derajat Jumlah  Kuadrat F Fhit
Keragaman Bebas Kuadrat  Tengah 50 1%
Media Tanam 3 26.755 8.198 109.284™ 3.344 5.564
Jenis Bayam 1 4.002 4.002 49.036 4.600 8.862
Blok 2 0.091 0.045 0.557""  3.739 6.515
Media Tanamx 3 058 0343  4200° 3344 5564
Jenis Bayam
Galat 14 1.143 0.082
Total 24 619.100
Keterangan : " = tidak nyata

* = Dberbeda nyata
** = perbeda sangat nyata
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Lampiran 8. Data Tinggi Tanaman Pengamatan 13 HST

Tinggi Tanaman (cm)

Perlakuan I T m Rata-rata
M1J1 3.4 3.6 3.4 3.5
M1J2 3.5 2.8 2.8 3.0
M2J1 6.4 6.9 6.6 6.6
M2J2 55 5.6 5.2 5.4
M3J1 55 51 53 5.3
M3J2 4.5 5.0 5.0 4.8
M4J1 6.7 7.1 6.8 6.9
M4J2 5.8 5.7 55 5.7

Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

Lampiran 9. Analisis Ragam Tinggi Tanaman 13 HST

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Sumber Dergjat Jumlah  Kuadrat E Fhit

Keragaman Bebas Kuadrat Tengah 5% 1%
Media Tanam 3 31.765 10.588 82.851"" 3.344 5564
Jenis Bayam 1 3.300 3.300 25.825" 4600 8.862
Blok 0.158 0.079 0.616" 3.739 6.515
g/ CalE UEIEVT G 0595 0198  1.551" 3344 5564
Jenis Bayam
Galat 14 1.789 0.128
Total 24 664.910

Keterangan : " = tidak nyata

** = pberbeda sangat nyata
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Lampiran 10. Data Tinggi Tanaman Pengamatan 16 HST

Tinggi Tanaman (cm)

Perlakuan I T m Rata-rata
M1J1 34 3.6 3.4 3.5
M1J2 35 2.8 2.8 3.0
M2J1 6.5 6.9 6.7 6.7
M2J2 5.6 5.7 5.3 55
M3J1 5.7 5.3 5.4 5.5
M3J2 4.6 5.0 4.0 4.5
M4J1 6.8 7.1 6.9 6.9
M4J2 5.9 5.9 5.6 5.8

Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat - Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 11. Analisis Ragam Tinggi Tanaman 16 HST

Sumber Derajat  Jumlah  Kuadrat Fhit
Keragaman Bebas  Kuadrat Tengah 5% 1%
Media Tanam 3 36.015 12.005 232.623" 3.344 5.564
Jenis Bayam 1 4167 4.167 80.738"°  4.600 8.862
Blok 2 0.098 0.049 0.945" 3.739 6.515
Media Tanam i« 0623 0208  4026° 3344 5564
Jenis Bayam
Galat 14 0.723 0.052
Total 24 696.840
Keterangan : " = tidak nyata

* = berbeda nyata
** = berbeda sangat nyata
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Lampiran 12. Data Jumlah Daun Pengamatan 7 — 16 HST

Jumlah Daun (Helai)

Perlakuan

Rata-rata

M1J1
M1J2
M2J1

M2J2
M3J1
M3J2
M4J1
M4J2

NN DD DN DN NN -

2

N DD DD DN DN DNDDN

N DD DD DD DN DN —

N DD DD DD DD DD

Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau

M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 13. Analisis Ragam Jumlah Daun 7 — 16 HST

Sumber Derajat ~ Jumlah Kuadrat Fhit
Keragaman  Bebas Kuadrat Tengah 506 1%
Media Tanam 3 0.000 0.000 0.000™ 3.344 5.564
Jenis Bayam 1 0.000 0.000 0.000™ 4.600 8.862
Blok 2 0.000 0.000 0.000™ 3.739 6.515

Media Tanam

x Jenis 3 0.000 0.000 0.000™ 3.344 5564
Bayam

Galat 14 0.000 0.000

Total 24 96.000

Keterangan : " = tidak nyata
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Lampiran 14. Data Panjang Daun Pengamatan 7 HST

Panjang Daun (cm)

Perlakuan | 0 m Rata-rata
M1J1 0.5 0.5 0.5 0.5
M1J2 0.5 0.5 0.5 0.5
M2J1 0.5 0.5 0.5 0.5
M2J2 0.5 0.5 0.5 0.5
M3J1 0.5 0.5 0.5 0.5
M3J2 0.5 0.5 0.5 0.5
M4J1 0.5 0.5 0.5 0.5
M4J2 0.5 0.5 0.5 0.5
Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

Lampiran 15. Analisis Ragam Panjang Daun 7 HST

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau

M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Sumber Dergjat ~ Jumlah Kuadrat Fhit
Keragaman  Bebas  Kuadrat Tengah 5% 1%
Media Tanam 3 1.125 0.375 8.3x10%32™ 3.344 5.564
Jenis Bayam 1 0.000 0.000 0.000™ 4.600 8.862
Blok 2 0.000 0.000 0.000™ 3.739 6.515
)Izﬂfgr:?sga;;arpn 3 0.000 0.000 0.000"  3.344 5564
Galat 14 6.4x10°% 4.5x10%

Total 24 4.500

Keterangan : ™ = tidak nyata
** = berbeda sangat nyata
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Lampiran 16. Data Panjang Daun Pengamatan 10 HST

Panjang Daun (cm)

Perlakuan I T m Rata-rata
M1J1 0.5 0.5 0.5 0.5
M1J2 0.5 0.5 0.5 0.5
M2J1 0.65 0.65 0.65 0.65
M2J2 0.65 0.65 0.65 0.65
M3J1 0.5 0.5 0.65 0.55
M3J2 0.5 0.5 0.65 0.55
M4J1 0.65 0.65 0.65 0.65
M4J2 0.65 0.65 0.65 0.65

Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite - Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 17. Analisis Ragam Panjang Daun 10 HST

Sumber Derajat Jumlah Kuadrat Fhit

Keragaman Bebas Kuadrat Tengah 50% 1%
Media Tanam 3 0.161 0.034 21.000"  3.344 5564
Jenis Bayam 1 0.000 0.000 0.000™ 4.600 8.862
Blok 2 0.008 0.004 2.333"7 3.739 6.515
Media Tanam X -
Jenis Bayam 3 0.000 0.000 0.000 3.344 5564
Galat 14 0.023 0.002
Total 24 8.415

Keterangan : " = tidak nyata
** = perbeda sangat nyata
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Lampiran 18. Data Panjang Daun Pengamatan 13 HST

Panjang Daun (cm)

Perlakuan Rata-rata
I I Il
M1J1 0.6 0.6 0.6 0.6
M1J2 0.6 0.6 0.6 0.6
M2J1 0.8 0.8 0.8 0.8
M2J2 0.8 0.8 0.8 0.8
M3J1 0.8 0.6 0.8 0.7
M3J2 0.6 0.6 0.8 0.7
M4J1 0.8 0.8 0.8 0.8
M4J2 0.8 0.8 0.8 0.8
Keterangan :

M1J1 = Rockwool - Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat - Bayam Merah

M3J1 = Vermiculite - Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 19. Analisis Ragam Panjang Daun 13 HST

Sumber Derajat Jumlah ~ Kuadrat Fhit

Keragaman Bebas Kuadrat Tengah 504 1%
Media Tanam 3 0.165 0.055 17.769** 3.344 5564
Jenis Bayam 1 0.002 0.002 0.538tn 4600 8.862
Blok 2 0.010 0.005 1.615tn 3.739 6.515
Media Tanam x
Jenis Bayam 3 0.005 0.002 0.538tn 3.344 5564
Galat 14 0.043 0.003
Total 24 12.840

Keterangan : " = tidak nyata
** = perbeda sangat nyata
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Lampiran 20. Data Panjang Daun Pengamatan 16 HST

Panjang Daun (cm)

Perlakuan I ¥ T Rata-rata
M1J1 0.62 0.62 0.62 0.62
M1J2 0.62 0.62 0.62 0.62
M2J1 0.9 0.9 0.9 0.9
M2J2 0.9 0.9 0.9 0.9
M3J1 0.9 0.62 0.9 0.81
M3J2 0.62 0.62 0.9 0.71
M4J1 0.9 0.9 0.9 0.9
M4J2 0.9 0.9 0.9 0.9

Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 21. Analisis Ragam Panjang Daun 16 HST

Sumber Derajat Jumlah  Kuadrat Fhit

Keragaman Bebas Kuadrat Tengah 5% 1%
Media Tanam 3 0.323 0.108 17.769 3.344 5564
Jenis Bayam 1 0.003 0.003 0.538" 4.600 8.862
Blok 2 0.020 0.010 1.615" 3.739 6.515
Media Tanam X 3 0010 0003 05387 3344 5564
Jenis Bayam
Galat 14 0.085 0.006
Total 24 15.610

Keterangan : " = tidak nyata

** = perbeda sangat nyata
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Lampiran 22. Data Lebar Daun Pengamatan 7 HST

Lebar Daun (cm)

Perlakuan Rata-rata
I ] Il
M1J1 0.2 0.2 0.2 0.2
M1J2 0.2 0.2 0.2 0.2
M2J1 0.2 0.2 0.2 0.2
M2J2 0.2 0.2 0.2 0.2
M3J1 0.2 0.2 0.2 0.2
M3J2 0.2 0.2 0.2 0.2
M4J1 0.2 0.2 0.2 0.2
M4J2 0.2 0.2 0.2 0.2
Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

Lampiran 23. Analisis Ragam Lebar Daun 7 HST

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau

M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Sumber De{aja Jumlah Kuadrat Fhit
Keragaman Bebas Kuadrat Tengah 5% 1%
Media Tanam 3 0.000 0.060 0.000™ 3.344 5.564
Jenis Bayam 1 0.000 0.000 0.000™ 4.600 8.862
Blok 2 0.000 0.000 0.000™ 3.739 6.515
o TBa;;aTn 3 0.000 0.000 0.000" 3344 5564
Galat 14 0.000 0.000

Total 24 0.960

Keterangan : ™ = tidak nyata
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Lampiran 24. Data Lebar Daun Pengamatan 10 HST

Lebar Daun (cm)

Perlakuan Rata-rata
| 1 i
M1J1 0.2 0.2 0.2 0.2
M1J2 0.2 0.2 0.2 0.2
M2J1 0.25 0.25 0.25 0.25
M2J2 0.25 0.25 0.25 0.25
M3J1 0.2 0.2 0.25 0.22
M3J2 0.2 0.2 0.25 0.22
M4J1 0.25 0.25 0.25 0.25
M4J2 0.25 0.25 0.25 0.25
Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

Lampiran 25. Analisis Ragam Lebar Daun 10 HST

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Sumber Derajat Jumlah ~ Kuadrat Fhit
Keragaman Bebas Kuadrat. ~ Tengah 5% 1%

Media Tanam 3 0.011 0.004 21,0007 3.344  5.564
Jenis Bayam 1 0.000 0.000 0.0001" 4600 8.862
Blok 2 0.001 0.000 2.333" 3.739  6.515
J'\gﬁ?;aBE;‘fnm X3 0.000  0.000 0000" - 3.344 5564
Galat 14 0.003 0.000

Total 24 1.275

Keterangan : " =tidak nyata

** = perbeda sangat nyata
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Lampiran 26. Data Lebar Daun Pengamatan 13 HST

Lebar Daun (cm)

Perlakuan I | " Rata-rata
M1J1 0.23 0.23 0.23 0.23
M1J2 0.23 0.23 0.23 0.23
M2J1 0.3 0.3 0.3 0.3
M2J2 0.3 0.3 0.3 0.3
M3J1 0.3 0.23 0.3 0.28
M3J2 0.23 0.23 0.3 0.25
M4J1 0.3 0.3 0.3 0.3
M4J2 0.3 0.3 0.3 0.3

Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool - Bayam Merah M3J2 = Vermiculite - Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 27. Analisis Ragam Lebar Daun 13 HST

Sumber Dergjat Jumlah  Kuadrat F Fhit
Keragaman Bebas Kuadrat Tengah 506 1%
Media Tanam 3 0.020 0.007 17.7697  3.344 5.564
Jenis Bayam 1 0.000 0.000 0.583""  4.600 8.862
Blok 2 0.001 0.001 1.615"™  3.739 6.515

/(5 Tl 5 3 0001 0000  0538" 3344 5564

Jenis Bayam
Galat 14 0.005 0.000
Total 24 1.826

Keterangan : " = tidak nyata
** = pberbeda sangat nyata



Lampiran 28. Data Lebar Daun Pengamatan 16 HST

Lebar Daun (cm)

Perlakuan I I T Rata-rata
M1J1 0.23 0.23 0.23 0.23
M1J2 0.23 0.23 0.23 0.23
M2J1 0.31 0.31 0.31 0.31
M2J2 0.31 0.31 0.31 0.31
M3J1 0.31 0.23 0.31 0.28
M3J2 0.23 0.23 0.31 0.26
M4J1 0.31 0.31 0.31 0.31
M4J2 0.31 0.31 0.31 0.31

Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool - Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 29. Analisis Ragam Lebar Daun 16 HST

Sumber Derajat Jumlah  Kuadrat Fhit
Keragaman Bebas Kuadrat Tengah 5% 1%
Media Tanam 3 0.260 0.009 17.769™ 3.344  5.564
Jenis Bayam 1 0.000 0.000 0.538" 4600 8.862
Blok 2 0.002 0.001 1.615" 3.739 6.515
edaTanamx, 3 0001 0000 053" 3344 5564
enis Bayam
Galat 14 0.007 0.000
Total 24 1.918

Keterangan : ™ = tidak nyata
** = perbeda sangat nyata
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Lampiran 30. Data Pengamatan Panjang Akar

Panjang Akar (cm)

Perlakuan Rata-rata

I I Il
M1J1 2 2.1 1 1.7
M1J2 2.1 1.9 1.9 2.0
M2J1 2 2.1 2 2.0
M2J2 g 3.1 2.9 3.0
M3J1 2.9 2.5 2.5 2.6
M3J2 2.3 2.5 2.5 2.4
M4J1 3.1 8 3.1 2L
M4J2 3.4 3.4 3.1 3.3
Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau

M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 31. Analisis Ragam Panjang Akar

Sumber Derajat Jumlah  Kuadrat Fhit
Keragaman Bebas Kuadrat Tengah 5% 1%

Media Tanam 3 5.881 1.960 37.726"T 3.344 5564
Jenis Bayam 1 0.510 0.510 0.822"" 4.600 8.862
Blok 2 0.286 0.143 2,750 3.739 6.515
J'\gﬁ‘ljs'aBZ;;‘fnm X 3 1085 0362 el 3344 5564
Galat 14 0.728 0.052

Total 24 162.010

Keterangan : " = tidak nyata
** = perbeda sangat nyata
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Lampiran 32. Data Pengamatan Bobot Basah Biomassa

Bobot Basah Biomassa (Q)

Perlakuan I | " Rata-rata
M1J1 1.03 1.30 1.44 1.3
M1J2 0.92 1.00 0.91 0.9
M2J1 6.77 7.96 7.45 7.4
M2J2 8.19 7.35 7.56 7.7
M3J1 5.72 4.85 7.37 6.0
M3J2 5.70 4.62 2.60 4.3
M4J1 8.91 6.81 7.62 7.8
M4J2 5.97 5.88 521 5.7

Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat — Bayam Merah

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 33. Analisis Ragam Bobot Basah Biomassa

Sumber Derajat  Jumlah Kuadrat Fhit
Keragaman Bebas Kuadrat  Tengah 5% 1%

Media Tanam 3 147.912  49.304 62.091" 3.344 5.564
Jenis Bayam 1 5.339 5.339 6.724°  4.600 8.862
Blok 2 0.887 0.444 0.559™  3.739 6.515
J'\gﬁ‘ljs'gjgam X \3 5722 1907  2.402" 3344 5564
Galat 14 11.117 0.794

Total 24 802.788

Keterangan : " = tidak nyata
* = berbeda nyata
** = berbeda sangat nyata

62



Lampiran 34. Data Pengamatan Bobot Kering Biomassa

Bobot Kering Biomassa (g)

Perlakuan : " " Rata-rata
M1J1 0.19 0.35 0.25 0.3
M1J2 0.16 0.21 0.19 0.2
M2J1 1.39 2.81 2.06 2.1
M2J2 1.49 3.27 3.40 2.7
M3J1 0.86 2.78 1.80 1.8
M3J2 0.74 1.94 0.46 1.0
M4J1 3.39 2.53 2.15 2.7
M4J2 1.99 2.33 0.94 1.8

Keterangan :

M1J1 = Rockwool — Bayam Hijau
M1J2 = Rockwool — Bayam Merah
M2J1 = Cocopeat — Bayam Hijau
M2J2 = Cocopeat - Bayam Merah

M3J1 = Vermiculite — Bayam Hijau
M3J2 = Vermiculite — Bayam Merah
M4J1 = Sekam Bakar — Bayam Hijau
M4J2 = Sekam Bakar — Bayam Merah

Lampiran 35. Analisis Ragam Bobot Kering Biomassa

Sumber Derajat Jumlah Kuadrat Fhit
Keragaman Bebas  Kuadrat Tengah 5% 1%
Media Tanam 3 17.686 5.895 14.585 3.344 5.564
Jenis Bayam 1 0.493 0.493 1.220"  4.600 8.862
Blok 2 2.579 1.290 3.190" 3739 6.515
J/ISEIE ITEgEg X 3 2315 0.772 1.909™ 3.344 5564
Jenis Bayam
Galat 14 5.659 0.404
Total 24 87.891
Keterangan : ™ = tidak nyata

** = perbeda sangat nyata
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